SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA A FORMAÇÃO DE BANCO DE RECURSOS HUMANOS PARA
CONTRATAÇÕES TEMPORÁRIAS DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ARACATI.

ERRATA - EDITAL N° 01/2021

O Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati, juntamente com a RH Parente Assessoria e
Processamento de Dados torna público a todos os interessados, no EDITAL Nº 01/2021 referente à Seleção
Pública Simplificada para a Formação de Banco de Recursos Humanos para Contratações Temporárias do
Consórcio, esta ERRATA, que realizadas correções no texto do documento.

ONDE SE LÊ:

1.  DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1 O Processo Seletivo Público Simplificado, regido por  este  Edital,  será  coordenado  e administrado
pela CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE MICRORREGIÃO DE ARACATI MUNICIPAL DE ARACATI, com sede na
rua Dragão do Mar, 230, bairro Centro, Cidade de Aracati, Estado do Ceará, que será assessorada pela
empresa RH Parente Assessoria e Processamento de Dados para realização da Seleção, este conduzido por
Comissão nomeada para este fim.

LEIA-SE:

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1 O Processo Seletivo Público Simplificado, regido por  este  Edital,  será  coordenado  e administrado
pela CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ARACATI, com sede rua Armando Praça,
805, Várzea da Matriz, Cidade de Aracati, Estado do Ceará, que será assessorada pela empresa RH Parente
Assessoria e Processamento de Dados para realização da Seleção, este conduzido por Comissão nomeada
para este fim.

ONDE SE LÊ:

4.2.4.4 É vedada a consulta de livros, anotações impressas ou qualquer outro material de consulta,
inclusive consulta de livros, manuais, apostilas ou outros documentos quando da realização da prova
objetiva.

LEIA-SE:

4.2.4.4 É vedada a consulta de livros, anotações impressas ou qualquer outro material de consulta,
inclusive consulta de livros, manuais, apostilas ou outros documentos quando da realização da entrevista.

ONDE SE LÊ:

4.3 Acarretará a eliminação do candidato quando da Entrevista:

a) Burlar ou tentar desrespeitar as normas definidas neste Edital e/ou em outros atos relativos

ao certame, nos comunicados e/ou nas instruções constantes de cada prova;

LEIA-SE:

4.3 Acarretará a eliminação do candidato quando da Entrevista:

a) Burlar ou tentar desrespeitar as normas definidas neste Edital e/ou em outros atos relativos

ao certame, nos comunicados e/ou nas instruções constantes de cada Etapa;